
1



Krajské ředitelství policie
Zlínského kraje

ÚO
Uh. Hradiště

ÚO Zlín

ÚO
Vsetín

2

Krajské ředitelství policie Zlínského kraje
J. A. Bati 5637, 760 01 Zlín 
telefon - ústředna: 974 661 111 
fax: 974 661 670
datová schránka: w6thp3w
e-mail: krpz.reditel@mvcr.cz
www: www.policie.cz



plk. Ing. Bedřich Koutný
ředitel krajského ředitelství

J. A. Bati 5637
760 01 Zlín

telefon:   974 661 220 
mobil:     602 541 751
fax:          974 661 670
e-mail:    krpz.reditel@mvcr.cz
e-mail (intranet): krpzlk.k.kr.podat@pcr.cz

3



plk. JUDr. Jaroslav Vaněk
náměstek ředitele pro výkon

J. A. Bati 5637

760 01 Zlín

telefon:   974 661 221

mobil:     724 253 923

fax:          974 661 661

e-mail: krpz.nrvs@mvcr.cz

e-mail (intranet): krpzlk.v.podat@pcr.cz

4



Územní odbor
Kroměříž

Územní odbor
Zlín

Územní odbor
Vsetín

Územní odbor
Uherské Hradiště

5

Krajské ředitelství policie 

Zlínského kraje



plk. Mgr. Václav Karkoška
vedoucí ÚO

plk. Mgr. Bc. Tomáš Indra
zástupce vedoucího ÚO

6

Územní odbor
Zlín

Územní odbor
Zlín

adresa: nám. T. G. M. 3218, 760 01 Zlín
telefon: 974 662 111
fax: 974 662 108
e-mail: pcrzlin@mvcr.cz
e-mail (intranet): 
krpzlk.v.uozl.ved@pcr.cz

telefon: 974 662 220
mobil:      607 555 633

telefon: 974 662 221
mobil:      602 647 423



neustanoven
vedoucí ÚO

plk.  Mgr. Tomáš Ivánek
zástupce vedoucího ÚO

7

Územní odbor
Krom ěříž

Územní odbor
Krom ěříž

adresa: Březinova 2819, 767 28 Kroměříž 
telefon: 974 675 111 
fax: 974 675 262 
e-mail: pcrkmkr@mvcr.cz
e-mail (intranet): 
krpzlk.v.uokm.ved@pcr.cz

telefon: 974 675 221 telefon: 974 675 221
mobil:      724 940 885



plk. JUDr. Bronislav Šabršula
vedoucí ÚO

plk. Ing. Bc. Miroslav Bartys
zástupce vedoucího ÚO

8

Územní odbor
Uherské Hradišt ě

Územní odbor
Uherské Hradišt ě

adresa: Velehradská třída 1217, 686 43 Uherské Hradiště
telefon: 974 678 229
fax: 974 678 909
e-mail: uovs.uh@mvcr.cz
e-mail (intranet): krpzlk.v.uouh.ved@pcr.cz

telefon: 974 678 221
mobil:      725 292 333

telefon: 974 678 222
mobil:      724 189 043



plk. Mgr. Bohdan Varyš 
vedoucí ÚO

neustanoven
zástupce vedoucího ÚO

9

Územní odbor
Vsetín

Územní odbor
Vsetín

adresa: Hlásenka 1516, 755 23 Vsetín
telefon: 974 680 229
fax: 974 680 900
e-mail: krorvs@mvcr.cz
e-mail (intranet): 
krpzlk.v.uovs.ved@pcr.cz

telefon: 974 680 221
mobil:      728 287 367



kpt. Bc. Vratislav Šubčík kpt. Mgr. Jan Slovák

Oddělení krizového řízení KŘP ZLKOddělení krizového řízení KŘP ZLK

adresa: J. A. Bati 5637, Zlín
telefon: 974 661 202
fax: 974  661 677
e-mail: krpz.kr@mvcr.cz
e-mail (intranet): krpzlk.k.okr.podat@pcr.cz

telefon: 974 661 202
mobil:      724 186 361

telefon: 974 661 203
mobil:      725 292 347

10



…území Zlínského kraje

Rozloha [ha]
396.358

Počet obyvatel 591.348

Počet policist ů 1.252

Počet obyvatel na policistu 472

Počet OZ 271

Počet obcí 305

Počet OOP 25

Počet OOP I. typu  (60) 1

Počet OOP II. typu (30) 7

Počet OOP III. typu (15) 12

Počet OOP IV. typu (méně  15) 5

Vybrané demografické údaje

11



Silnice [km] 2 121

Železnice [km] 358

Vozidla [ks] 318 741

Stanice HZS 13

Stanice RZS 13

Městská policie 22

Nemocnice 11

Obchodní centra 8

Elektrárny 1

Pohotovost 6

Přehrady 6

Čerpací stanice 145

Pošty 157

Banky 117

Vybrané demografické údaje 

…území Zlínského kraje

12



LEGISLATIVNÍ ÚPRAVA V OBLASTI 
KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ

�Ústavní zákon č. 1/1993 Sb., Ústava České republiky.

�Ústavní zákon č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky.

�Zákon č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů ve znění

pozdějších předpisů (zákon 430/2010 Sb.)

�Nařízení vlády č. 462/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů (změna NV

č.36/2003 Sb., 431/2010 Sb.)

�Zákon č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně

některých zákonů, ve znění zákona č. 320/2002 Sb.;

�Zákon č. 241/2000 Sb., o hospodářských opatřeních pro krizové stavy a o změně

některých souvisejících zákonů.

�Vyhláška Správy státních hmotných rezerv č. 498/2000 Sb., o plánování a

provádění hospodářských opatření pro krizové stavy (ve změně 542/2002 Sb.)

13



LEGISLATIVNÍ ÚPRAVA OBLASTI 1/1

�Kompeten ční zákon č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních
orgánů státní správy České republiky (úplné znění zákon č. 69/1993 Sb.), ve
znění pozdějších předpisů (zák. č. 267/2006 Sb.), který vymezuje působnost
jednotlivých ústředních orgánů státní správy.

�Zákon ČNR č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky

�Ústavní zákon č. 347/1997 Sb., o vytvoření vyšších územních samosprávných

celků a o změně ústavního zákona č. 1/1993 Sb., Ústava ČR, dle čl. 99 Ústavy

ČR se České republiky člení na obce, které jsou základními územními

samosprávnými celky, a kraje, které jsou vyššími územními samosprávnými celky.

Zákon nabyl účinnosti dnem 1. ledna 2000 (ve znění změn 176/2001 Sb.)

KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ – související 
předpisy

14



LEGISLATIVNÍ ÚPRAVA OBLASTI 
KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ  - související předpisy

1/2             

• Zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (ve zn ění pozd ějších zm ěn) :

Krajské úřady zajišťují připravenost kraje na řešení krizových situací dle zákona č. 

240/2000 Sb., o krizovém řízení. Zákon nabyl účinnosti dnem voleb do 

zastupitelstev v krajích, s výjimkou ustanovení § 7, 29, 30 a 67, která nabývají 

účinnosti dnem 1. ledna 2001. 

• Zákon č. 131/2000 Sb., o hlavním m ěstě Praze (ve zn ění zák. č. 424/2010 Sb.) :

Tento zákon upravuje postavení hlavního města Prahy jako hlavního města České 

republiky, kraje a obce a dále postavení městských částí. Přijetím tohoto zákona se 

zrušuje zákon č. 418/1990 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 

předpisů. Zákon nabyl účinnosti dnem voleb do zastupitelstev krajů v roce 2000. 

•Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (ve zn ění zák. č. 424/2010 Sb.) :

Obecní úřady zajišťují připravenost obce na řešení krizových situací dle zákona č. 

240/2000 Sb., o krizovém řízení, konkrétně řešeno v  § 21, 22, 23, 24.

15



Struktura Policie ČR

Územní hledisko

• Policejní prezidium ČR

• Útvary s celorepublikovou 
působností

• Útvary s územní p ůsobností
– Krajská ředitelství
– Obvodní odd ělení a jiné 

organiza ční články policie

Věcné hledisko
(jednotlivé služby)

• Pořádková policie
• Dopravní policie
• SKPV
• Ochranná služba
• Železniční policie
• Cizinecká a pohrani ční
• Letecká služba
• Správní činnosti
• Útvary rychlého nasazení

16



Postavení a hlavní úkoly Policie 
ČR

vyplývají především ze

zákona č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky
ústavního zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti ČR

17



• Policie ČR je pod řízena Ministerstvu vnitra ČR.

• Ministerstvo vnitra ČR je úst ředním orgánem státní
správy m.j. pro ve řejný po řádek a další v ěci
vnit řního po řádku a bezpe čnosti ve vymezeném
rozsahu (kompeten ční zákon).

• PČR je tedy MV ČR pod řízena jako úst řednímu
orgánu státní správy a MV ČR tedy P ČR při pln ění
jejich úkol ů neřídí, pouze ji usm ěrňuje (vyhlášky,
interní normativní akty).

18



Mezi hlavní úkoly P ČR patří

• ochrana bezpe čnosti osob a majetku,
• spolup ůsobení p ři zajiš ťování ve řejného po řádku,
• odhalování a šet ření trestných činů,
• projednávání vybraných p řestupk ů,
• dohled na silni ční provoz,
• boj proti terorismu,
• ochrana ústavních činitel ů a chrán ěných osob,
• ochrana zastupitelských ú řadů a dalších objekt ů

zvláštního významu.

19



Oddělení krizového řízení KŘP ZLK plní zejména úkoly:

► vypracovává analýzu rizik a doporu čení na ochranu pracovník ů a
areálů P ČR před jejich p ůsobením,

► organizuje p řípravu funkcioná řů krajského ředitelství, jednotlivých
územních odbor ů v oblasti krizového řízení

► zpracovává a vede dokumentaci akceschopnosti
► plní úkoly spojené s p řechodem útvar ů do podmínek branné

pohotovosti státu
► provádí plánování, organizování, realizaci a kontrolu činnosti v

souvislosti s řešením mimo řádných událostí a krizových situací
► zabezpečuje dohled nad bezpe čnostní ochranou areál ů a vede jejich

evidenci
► metodicky řídí a kontroluje činnost krizového řízení na KŘP a ÚO
► vypracovává interní akty k oblasti K Ř, bezpečnosti areál ů,………

Oddělení krizového řízení

20



21



22



Policie ČR v systému IZS
plní stejné úkoly, které plní podle zákona o Policii  ČR

zejména

- nepřetržitá služba pro p říjem hlášení na linku 158, 
(spolupráce na lince 112),

- vzájemné p ředávání informací mezi P ČR, HZS, ZZS,
- uzavření místa zásahu,
- regulace pohybu osob a dopravy.

23



upravuje např.

ústavní zákon č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti ČR
zákon č. 239/2000 Sb., o IZS

zákon č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení
organizační řády útvarů Policie ČR

24



Policie České republiky
v dob ě mimo řádných událostí a krizových stav ů,  

mimo své b ěžné činnosti a spolupráce se složkami IZS
podle pot řeby:

► posiluje nasazené síly a prost ředky
- příslušníky Policie ČR
- vyčleněnými sílami Armády ČR (zejm. posílení hlídkové   
činnosti),

► zvyšuje intenzitu komunikace se složkami IZS,
► zabezpečuje účast P ČR v krizových štábech,
► plní další úkoly, jako nap ř. střežení evakuovaných prostor ů, 

spoluú čast na evakuaci, spoluú čast na informování 
obyvatelstva apod.

25



Policie České republiky

provádí činnosti směřující k preventivním 
opatřením

a rovněž se spolupodílí na preventivních opatřeních 
jiných orgánů a organizací

■ vytvá ří typové a opera ční plány na řešení narušení ve řejného
pořádku, vnit řní bezpečnosti a pro řešení velkých migra čních vln,

■ zabezpečuje ostrahu, ochranu a obranu svých objekt ů podle NMV
č. 20/2009,

■ podílí se na vyhodnocování r ůzných mimo řádných událostí ,
■ vyjad řuje se k bezpe čnostním zprávám a program ům podnik ů podle

zákona č. 59/2006 Sb., o prevenci závažných havárií.

26



Krizová opatření v oblasti vnitřní 

bezpečnosti a veřejného pořádku 

• v návaznosti na krizový zákon a na řízení vlády                    
č. 462/2000 Sb. předpokládá MV rozpracování:

– regulace (omezení) vstupu a pobytu cizích státních 
příslušník ů,

– zpřísnění (omezení) pobytu a pohybu po teritoriu 
ČR,

– nařízení evakuace a zavedení zvláštních režim ů 
pobytu a pohybu,

– omezení používání zbraní, jed ů a dalších 
nebezpečných látek.

27



Další krizová opat ření v oblasti vnit řní 
bezpečnosti a ve řejného po řádku :

• zvýšený dohled nad veřejným pořádkem a ostraha určených
objektů,

• posílení pořádkových a dalších sil Policie ČR silami a
prostředky Armády ČR,

• zavedení preventivních opatření proti nárůstu terorismu a
jiných závažných činů,

• zabezpečení zvýšené ostrahy státní hranice,
• přechod Policie ČR a dalších bezpečnostních složek na

zvláštní režim činnosti a její personální a materiální posílení,
• rozšíření kapacit azylových, sběrných a internačních

zařízení,
• posílení plynulosti činnosti orgánů činných v trestním řízení

a kapacity věznic.
28



Děkuji za pozornost
a přeji mnoho úsp ěchů
ve výkonu Vaší funkce

29


